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Notatka ze spotkania z branża tytoniową w sprawie implementacji Dyrektywy SUP 
12 grudnia 2022 r. godz. 12:00

Celem spotkania było przedstawienie przez Krajowe Stowarzyszenie Producentów Tytoniu (KSPT) 
argumentów do zmiany metodologii naliczania opłat za zbieranie odpadów z tworzyw sztucznych 
przewidzianych w projekcie ustawy wdrażającej Dyrektywę SUP. 
Przedstawiciele branży tytoniowej zwrócili uwagę, że Dyrektywa SUP zobowiązuje do pokrywania 
kosztów zbierania odpadów tylko za produkty pozostawione w publicznych systemach odpadów. 
Natomiast koszty określone w projekcie ustawy wdrażającej Dyrektywę odnoszą się do wszystkich 
wyrobów wprowadzanych do obrotu. Maksymalna stawkę opłaty za 1 sztukę wyrobu tytoniowego 
z filtrem zawierającym tworzywa sztuczne, wprowadzonego do obrotu, określono na poziomie 0,03 zł. 
Szczegółowe stawki natomiast zostały określone w projekcie rozporządzenie i w obecnej wersji 
wynoszą 0,01 zł za sztukę. 
W opinii KSPT przewidziana w projekcie wysokość opłaty dla branży tytoniowej, która wyniesie od 23,1 
mln zł do nawet 69,3 mln zł jest nieproporcjonalna, z uwagi na fakt, iż koszty będą rozłożone jedynie na 
4 producentów, a nie jak w przypadku innych branż na kilkudziesięciu.  
Członkowie KSPT przedstawili 3 rozwiązań metodologicznych, zgodnie z którymi opłata za zbieranie 
odpadów naliczana byłaby w sposób bardziej proporcjonalny:

1. Opłata od wyrobów tytoniowych miałaby zostać naliczona w podobny sposób, jak w przypadku 
opłaty za kampanie edukacyjne, tj. w przeliczeniu na 10 opakowań jednostkowych. Otrzymany 
zakres opłat wyniósłby wtedy: 2 mln 310 tys. – 6 mln 930 tys. zł.

2. Opłata od wyrobów tytoniowych miałaby zostać naliczona według wzoru, opartego na średniej 
liczbie mieszkańców i uśrednionych kosztach sprzątania oraz udziale filtrów w odpadach. 
Roczna opłata wyniosłaby wówczas 5 mln 687 tys. zł (ok 2 gr za 10 paczek). 

3. Opłata od wyrobów tytoniowych miałaby zostać naliczana na podstawie ilości filtrów, zebranych 
w przestrzeni publicznej (w tym celu konieczne jest zbadanie ile takich wyrobów znajduje się 
w przestrzeni publicznej). 

Według opinii KSPT naliczanie opłaty za sprzątanie filtrów na podstawie 100 proc. wolumenu sprzedaży 
papierosów w Polsce może spowodować, że za część filtrów, które np. trafiły do kosza w prywatnych 
mieszkaniach, zostanie pobrana podwójna opłata, tj. pierwszy raz od konsumenta, który płaci za śmieci 
w swoim domu, a drugi raz od producenta papierosów. 

Podczas dyskusji Przedstawiciele MRiT zapytali jak rozwiązany jest problem w innych państwach 
członkowskich oraz jak będą wyglądały koszty dla branży tytoniowej. 

Dyrektywa SUP jest na etapie wdrażania w pozostałych państwach członkowskich dlatego ostatecznie 
nie jest możliwe przedstawienie zaproponowanych rozwiązań. W zakresie kosztów KSPT zobowiązało 
się do przeanalizowania danych i przesłania informacji do MRiT. 

KSPT zwróciło się z prośbą o poparcie zaproponowanych rozwiązań i przedstawienie ich na 
najbliższym posiedzeniu Rady Ministrów. 
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